
 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 1 
la anunț de participare 

 
 
 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 
Către UNGHENI-GAZ S.R.L. 

Adresa r-nul Ungheni, mun. Ungheni, str. Vlad Țepeș nr. 13 
 
Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului de participare apărut în Buletinul achizițiilor publice,  nr 21183129 din 
07.03.2024,  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului Achiziționarea lucrărilor de 
construcție blocului administrative SRL “Ungheni-Gaz”,  noi PRO EX 2005 S.R.L., am luat 
cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta 
interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 

                    
 
 

  



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 2 
la anunț de participare 

PRO EX 2005 SRL 
adresa completă mun. Chișinău, bd. Cuza-Vodă, 21/1, ap. 12 
tel, fax, e-mail 079777857, proex_2005@mail.ru 
OFERTĂ 
 

Către UNGHENI-GAZ S.R.L., 
Adresa r-nul Ungheni, mun. Ungheni, str. Vlad Țepeș nr. 13 

 
I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Achiziționarea lucrărilor de construcție blocului 
administrative SRL “Ungheni-Gaz”, prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie 
susmenţionat, şi anume:  
 

I. Furnizarea (executarea, prestarea): 
 

1. Solutii arhitecturale  
2. Cazangeria 
3. Apa și canalizarea 
4. Incalzirea 
5. Ventilarea 
6. Semnalizarea antiincendiu 
7. Echipament electric 
8. Comunicare telefonica 
9. Reteua de calculatoare 
10. Plan general 

5 801 435,72 
475 048,57 
215 316,60 
634 970,10 
736 449,62 
414 094,41 
1 081 607,94 
169 718,69 
251 987,50 
1 357 470,83 
 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: 11 138 099,97 
(unsprezece milioane o suta treizeci si opt mii nouazeci si noua lei 97 bani) lei, fără TVA 

la care se adaugă TVA în sumă de 2 227 619,99 (doua milioane doua sute douazeci si sapte mii sase 
sute nouasprezece lei 99 bani) lei,  
TOTAL  13 365 719,97 (treisprezece milioane trei sute saizeci si cinci mii sapte sute nouasprezece lei 
97 bani) lei cu TVA  
 
III. Termeni de plata: Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de zile din momentul semnării 
Actelor de primire predare și facturilor fiscale, care vor fi primite nu mai des de o dată în lună 
 
IV. Timp de livrare (executare lucrare): 240 zile 
 
V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) 30% din suma 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

garanției bancare va fi restituită timp de 12 luni din momentul semnării procesului verbal de recepție 
la terminarea lucrărilor 
 
 VI. Perioada de valabilitate a ofertei 90 zile 

 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 

 
            

  



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 3 
la anunț de participare 

 
  

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 
 
 

1. Subsemnatul, Munteanu Dinu, în calitate de Administrator a operatorului economic PRO 
EX 2005 S.R.L., declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului 
sunt corecte şi înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării 
informaţiei şi a documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea 
noastră, precum şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

2. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 10.07.2024 
 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 

 
 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 4 
la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 
 

Subsemnatul, Munteanu Dinu reprezentant împuternicit al PRO EX 2005 S.R.L. în 
calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. 21183129 din data 07.03.2024, 
declar pe propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că 
beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin 
hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări 
criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 
 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 
Munteanu Dinu 2002042117261 

 
 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 5  

la anunț de participare 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 

1. Denumirea operatorului economic: “PRO EX 2005” SRL 
2. Codul fiscal:  1002600004948 
3. Adresa sediului central: MD-2072, Republica Moldova, mun. Chișinău, bd. Cuza-Vodă  21/1, 

ap.(of.) 12 
4. Telefon: 079777857 
Fax: -- 
E-mail: proex_2005@mail.ru 
5. Decizia de  înregistrare: Certificat de înregistrare nr.MD 0111583 din data 04.11.2002, Camera 

Înregistrarii de Stat.  
6. Domeniile principale de activitate: constructii de cladiri si (sau) constructii ingineresti, instalatii 

si retele tehnico-edilitare, reconstructiile, consolidarile, 
restaurarile 

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii): nu sint necesare 
8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă: -- 
9. Structuri, întreprinderi afiliate: -- 
10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ: 2 064 149 la data 31.12.2022 
11. Numărul personalului scriptic 23 persoane, din care muncitori 17  persoane. 
12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 23 persoane, din  
care muncitori 17 persoane, inclusiv:ingineri, muncitori calificati. 
13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe 306,137 mii lei 
14. Dotare tehnică: se ataseaza Anexa nr.14 
15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  
        Anul 2020 – 34 720,184 mii lei 
        Anul 2021 – 13 039,693 mii lei 
        Anul 2022 – 9 431,192 mii lei 
Medie pe 3 ani – 19 063, 69 mii lei 
16. Datoriile totale ale operatorului economic 0 mii lei, 
  inclusiv:  faţă de buget 0 mii lei 
 

Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

 

Anexa nr. 6 
la anunț de participare 

 
RECEZITE BANCARE 

 

DENUMIREA PRO EX 2005 SRL 

COD FISCAL 1002600004948 

BANK OTP BANK S.A. 

SWIFT MOBBMD22 

IBAN MD53MO2224ASV56125827100 

TVA 0307216 

TEL/FAX -- 

MOBILE 079777857 

E‐MAIL proex_2005@mail.ru 

WEB -- 

ADRESA JURIDICĂ mun. Chișinău, b-dul Cuza Voda, 21/1 
ap.12 

ADRESA POŞTALĂ mun. Chișinău, b-dul Cuza Voda, 21/1 
ap.12 

DIRECTOR GENERAL Munteanu Dinu 

 

 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 

  



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 7 
la anunț de participare 

PRO EX 2005 SRL 
 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 
1. Numărul de contracte similare, executate 5 contracte  
2. Valoarea contractelor similare, executate: 
    1) Conform contractelor iniţial semnate 55 768,097 mii lei;                                                                          
    2) Final la data executării contractelor 59 077,756 mii lei. 
3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora: 
- Inspectoratul General de Politie al MAI, mun.Chișinău, str.Tiraspol 11/1 
- Newyorker MDL SRL, mun.Chișinău, str.Armenească 28/1, of.01 
- ORGANIZAȚIA INTERNAȚIONALA PENTRU MIGRAȚIE, mun. Chișinău, str. Sfatul Țării, 29 
- Ministerul Sănătății al Republicii Moldova, mun. Chișinău, str.Vasile Alecsandri 2V 
- Consiliul Raional Hîncești, mun. Hîncești, r-nul Hîncești, str. Mihalcea Hîncu, 138 
4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor 
- antreprenor sau antreprenor general 
5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: nu 
există. 
6 Durata medie de executare a contractelor  (luni): 
a) contractată – 8,6 
b) efectiv realizată - 9  
c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat) – lucrări suplimentare. 
7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) – Acorduri 
adiționale 
8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 
cheltuieli anexate la contracte – nu există.  
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
     
  



 

“PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 8 
la anunț de participare 

 
 

DECLARAȚIE 
privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

Nr 
d/o Obiectul contractului Denumirea/numele 

beneficiarului/Adresa 
Calitatea 

antreprenorului*) 

Preţul 
contractului/ 

valoarea 
lucrărilor 
executate 

Perioada de 
execuţie a 
lucrării 
(luni) 

Numărul şi 
data 

procesului-
verbal de 
recepţie la 
terminarea 
lucrărilor 

1 

Lucrări de construcție a 
laboratorului ADN din 

cadrul CTCEJ de pe stradela 
Putna 10, mun. Chișinău 

Inspectoratul General 
de Politie al MAI, 

mun.Chișinău, 
str.Tiraspol 11/1 

Tel. 022-86-81-12 

Antreprenor 
General 

14 062 747,77 12 luni 
Nr.1 din 

29.07.2021  
 

2 

Replanificarea spatiului 
comercial a magazinului 
NEWYORKER in cadrul 
centrului comercial Zity 

Mall, mun. Chișinău 
 

Newyorker MDL SRL, 
mun.Chișinău, 

str.Armenească 28/1, 
of.01 

Antreprenor 
General 

12 126 874,02 2 luni 
Nr.2 din 

02.12.2021  
 



 

Î.M. “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Tel.(022) 44-30-85 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

       

3 

Reconstruirea/ 
resistematizarea imobilului 
în vederea amplasării unui 

Centru de Justiție Familială 
din Moldova, din mun. 

Chișinău, str. Studenților 17 

ORGANIZAȚIA 
INTERNAȚIONALA 
PENTRU MIGRAȚIE, 

mun. Chisinau, str. 
Sfatul Țării, 29 

 
 

Antreprenor 
General 13 595 479,60 7 luni 

Nr.01 din 
28/09/2023 

4 

Reparația capitală a Unitații 
de Terapie Intensivă din 

cadrul IMSP Spitalul 
Raional Hîncești 

Ministerul Sănătății al 
Republicii Moldova, 

Mun.Chisinau, str.Vasile 
Alecsandri 2V 

Tel 022-268-838 
 

Antreprenor 
General 

 
 
 
 
 

12 806 812,30 
 
 

7 luni 

 
 

 
Nr. 01 T din 
28.11.2023 

5 
Lucrări de reparație capitală 

al Centrului de sănătate 
Hîncești 

Consiliul Raional 
Hîncești, mun. Hîncești, 

r-nul Hîncești, str. 
Mihalcea Hîncu, 138 

Antreprenor 
General 

 
10 625 340,45 

17 luni 

 
Nr.1 din 

21.11.2023 

 

 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 9 
la anunț de participare 

 
 

DECLARAŢIE 
privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare 

a contractului 
 
 
Nr. 
d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, 
mijloace de transport, baze de producţie (ateliere, 

depozite, spaţii de cazare) şi laboratoare propuse de 
ofertant ca necesare pentru execuţia lucrării, rezultate 
în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte 

Unitatea 
de măsură  
(bucăţi şi 

seturi) 

Asigurate  
din 

dotare 

Asigurate  
de la terţi  
sau din  

alte surse 

0 1 2 3 4 
1. Autovehicol CAMAZ 5410 2  X 
2. Automacara CS 35-75A 1  X 
3. Escavator ЭО 33-22 1  X 
4. Tractor T-40 1  X 
5. Buldozer D-606 1  X 
6. Malaxor pentru prepararea betoanelor si mortarelor 5 X  
7. Roabe 12 X  
8. Drujba  6 X  
9. Flex 8 X  
10. Electrocompresor de presiune joasa 1 X  
11. Masina de insurubat cu percutie 6 X  
12. Ciocan Rotopercutor 9 X  
13. Generator de current 6500 1 X  
14. Demolator 2 X  
15. Vibrator intern de inalta frecventa 2 X  
16. Mai compactor 2 X  
17. Masina de taiat si fasonat otel-beton 1 X  
18. Grup hidraulic cu picon 1 X  
19. Placa compactoare 2 X  
20. Schele metalice (2200 m2) 1 X  
21. Aparat de sudat 5 X  
22. Masina de taiat beton 1 X  
23. Polizor unghiular 1 X  
24. Transpaletar 2.5 t 2 X  
25. Turn mobil cu roti (schele) 1 X  
26. Aspirator 1 X  



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

27. Masina de taiat teracota 1 X  
28. Cofraj 1 X  
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 

  



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 10 
la anunț de participare 

 
 
 
 

DECLARAŢIE 
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 
Nr. 
d/o 

Funcţia Studii de  
specialitate 

 
Vechimea 
în muncă 

în 
specialitate 

(ani) 

Numărul şi denumirea 
lucrărilor similare  

executate în calitate  
de conducător 

Numărul  
certificatului  
de atestare  

Data  
eliberării  

1 2 3 4 5 
1. Diriginte de 

şantier – Slutu 
Marin 

INGINER 18 20 
- Reconstruirea/ 
resistematizarea imobilului în 
vederea amplasării unui 
Centru de Justiție Familială 
din Moldova, din mun. 
Chișinău, str. Studenților 17; 
- Si altele… 

NR.1303-
05.03.2021 

2. Diriginte cu 
executarea 
lucrarilor 
specializate si 
instalatiilor 
aferente 
constructiilor 
(RAC, IVC)– 
Caraus Mihail 

INGINER 11 16 
- Lucrări de construcție a 
laboratorului ADN din cadrul 
CTCEJ de pe stradela Putna 
10, mun. Chișinău; 
- Si altele… 

NR.0530- 
22.09.2021 

3. Specialişti 
  
  

  

23 - 
MUNCITORI 
CALIFICAȚI IN 
CONSTRUCȚII 

  NU ESTE 
CAZUL 

 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 
 



 

 “PRO EX 2005” SRL 
Adresa:MD-2072, or. Chisinau,     
b-dul Cuza Voda, 21/1 ap.12 
Mob. 079777857 
e-mail: proex_2005@mail.ru 
              

 

 

 

 

 

Anexa nr. 11 
la anunț de participare 

 
 
 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 
ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 
 

Nr. 
d/o 

Numele şi adresa 
subantreprenorilor 

Activităţi din 
contract 

Valoarea 
aproximativă 

% din valoarea 
contractului 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

4. 
    

     
  

Nu se aplică!!! 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Munteanu Dinu 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 
Denumirea întreprinderii: PRO EX 2005 SRL 
 
 
 



S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4 S1 S2 S3 S4
Organizarea de santier

1 2-1-1 Solutii arhitecturale

2 2-2-1 Cazangeria

3 2-3-1 Apa si canalizarea

4 2-4-1 Incalzire

5 2-5-1 Ventilarea

6 2-6-1 Semnalizare 
antiincendiu

7 2-7-1 Echipament electric

8 2-8-1 Comunicare 
telefonica

9 2-9-1 Reteaua de 
calculatoare

10 7-1-1 Plan general

Semnat:
Nume: Munteanu Dinu Munteanu Dinu
Functia in cadrul firmei: Administrator Administrator
Denumirea firmei si PRO EX 2005 SRL PRO EX 2005 SRL

Total (240 zile)

LUNA 2
Nr. 
d/o

Grupa de 
obiecte/denumirea 

obiectului

Anul-2024
LUNA 1 LUNA 8LUNA 3 LUNA 4 LUNA 5 LUNA 6 LUNA 7

Anexa 12

       GRAFIC DE  EXECUŢIE A LUCRĂRII

Denumirea obiectivului: Achiziționarea lucrărilor de construcție blocului administrative SRL “Ungheni-Gaz”


	DECLARAŢIE
	privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani.
	DECLARAŢIE
	privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

	Anexa12.pdf
	Grafic


		2024-04-11T13:15:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




